
2019 年 8 月 吉日 

お客様各位 

 

消費税率改正に伴う対応のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既にご承知の通り 2016 年 11 月に消費税法の一部が改正され、2019 年 10 月 1 日より消費税率が 8%から 10%に引き上げ

られます。 

これに伴い、弊社における消費税等の取り扱いにつきまして下記の通りご案内申し上げます。 

 

記 

1.販売 

弊社オンラインショップは 2019 年 10 月 1 日（火）午前 0 時に消費税率を 10%に変更させていただきます。 

2019 年 9 月 30 日（月）までにオンラインショップにて契約（＝注文完了）がなされた商品につきましては、商品の出荷が 10 月 1 日

以降となりましても「通信販売に係る経過措置」が適用されるため、税率 8%での対応となります。 

※9 月 30 日までにご注文は完了しているが 7 日以内にご入金が実行されずに注文キャンセル、且つ、再注文日が 10 月 1 日以

降となった場合は、新税率 10%が適用されます。 

※9 月 30 日までに教育用ライセンスのご注文は完了しているが 7 日以内に「教育機関特別価格に関する同意書」の提出がなさ

れずに注文キャンセル、且つ、再注文日が 10 月 1 日以降となった場合は、新税率 10%が適用されます。 

 

※弊社オンラインショップは、消費税率変更に伴うメンテナンスのため 9 月 30 日午後 11 時から 10 月 1 日午前 3 時まで、商品を

ご購入いただくことは出来ません。 

 

法人決済サービス（注文書提出によるご注文）をご利用のお客様は、2019 年 9 月 30 日弊社営業時間内（9：00-18：00）に発注書

をご提出いただきました場合には、製品の出荷が 10 月 1 日以降の場合であっても税率 8%にて対応させていただきます。 

 

2.モデリング請負 

弊社からのご請求の日付が 10 月 1 日以降となる場合は、新税率 10%が適用されます。 

弊社と既に、若しくは 2019 年 9 月 30 日までに契約を取り交わさせていただきました請負のうち、ご請求日が 10 月 1 日以降とな

る契約案件につきまして、契約書記載金額が現行消費税率 8%で記載されておりましても、新税率 10%を適用してご請求させてい

ただくこととなります。 

 

上記のことから、お見積金額と請求金額に差額が生じる場合がございますが、ご了承願います。 

 

上記の事柄に該当しない事案の場合には、お問い合わせください。 

以上 

 

 

 

 

株式会社アルファコックス 

代表取締役 廣瀬 繁伸 

 


